

הַשְּׁמִינִי קָרָא וְגו'. וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁמִינִי שׁוֹאֵל רַבִּי אֲלֵעָזָר, מָאִי יוֹם הַשְּׁמִינִי וּכְנֶגֶד אֵיזָה סְפִירָה הַיּוֹם הַשְּׁמִינִי, דְּהָרִי יֵשׁ שְׁבַעַת יָמִים מִהַחֲסֵד עַד הַמְּלָכוֹת וְא"כ אֵיזוֹ סְפִירָה הִיא הַיּוֹם הַשְּׁמִינִי (רמ"ק). אֶלָּא כְּתִיב אֵלֹא אֹמֵר רַבִּי אֲלֵעָזָר שֶׁהֵנָּה כְּתוּב בַּפְּסוּק וּמִפְּתַח אֶהְלֵ מוֹעֵד וְגו', כִּי שְׁבַעַת יָמִים יִמְלֵא אֶת יְדָכֶם [צו]. כִּי שְׁבַעַת, בְּשְׁבַעַת יָמִים מוֹבְעֵי לֵיהּ קְשָׁה, דְּהִיָּה צְרִיךְ לֹמַר "בְּשַׁבַּעַת יָמִים" בְּאוֹת ב' שִׁפְרוּשׁוֹ שְׁבַאוֹתָם שְׁבַעַת הַיָּמִים יִמְלֵא הַקַּב"ה אֶת יָדָם, אִו שְׁבַעַת יָמִים יִמְלֵא אֶת יְדָכֶם דְּהֵינּוּ שְׁתִּיבַת "יִמְלֵא" יִהְיֶה בְּנִיּוֹד שֶׁל חִירִיק תַּחַת הָאוֹת י' וְקִמֵץ תַּחַת הָאוֹת מ' שִׁפְרוּשׁוֹ שִׁתְּמַלֵּא יָדְכֶם ע"י אַחֲרִים, מָאִי כִי שְׁבַעַת יָמִים יִמְלֵא וְלָמָּה כְּתוּב כִּי שְׁבַעַת יָמִים שִׁפְרוּשׁוֹ שֶׁהֵימִים עֲצָמָם מִמְּלֵאִים אֶת יְדֵיהֶם (אור החמה בשם מהר"ח"ו).

אשריהם הכהנים שנמשחים בשמן המשחה העליון שהוא הבינה

אֶלָּא, זְכָאִין אֵינּוֹן כְּהֵנִי, דְּמִתְעַטְרִי בְּעַטְרוֹי דְּמִלְכָּא קְדִישָׁא אֲשֶׁרֵיהֶם הַכֹּהֲנִים שֶׁמֵּתְעַטְרִים בְּעַטְרוֹת שֶׁל הַמֶּלֶךְ הַקְּדוֹשׁ דְּהֵינּוּ בְּמוֹחִין דו"א (אור החמה בשם מהר"ח"ו), וְנִשְׁיַחֲוִין בְּמִשְׁחַת רַבּוֹת קְדִישָׁא

### אור הרשב"י

(ח"א רכד א) שלא נחסר יום אחד, כי ממדת ימיו נעשה סוד חלוקא דרבנן בעולם העליון, וז"ש מדת ימיו וגו', לכך כל אשר תמצא ירך לעשות בכחך עשה (קהלת פ, י), וז"ש כי שבעת ימים ימלא את ידכם, והבן.

[צו] וביאר הכתונת פסים עד יום מלאת ימי מלואיכם כי שבעת ימים ימלא את ידכם, ר"ל כי ע"י שנה הכלולין בז' ימים, לכך נקראים ימי מלואים, כי צריך האדם שיהיו ימיו בלי חסרון יום אחד רק כולן יהיו במלוי, על דרך ואברהם זקן בא בימים (בראשית כד, א) ודרשו בזהר

ונמשחים בשמן המשחה הקדוש, **בְּגִין דְּאַתְּעַר מִשְׁחָא (אַחֲרָא) עֲלָאָה,**  
**דְּמִשְׁקֵי לְכָל שִׁבְעָה** בכדי שיתעורר השמן העליון שהוא הבינה [צו] להשקות  
 את כל שבע הספירות שתחתיו, **וְאַתְּמִשְׁחֵן מִהֵהוּא רְבוּת קְדִישָׁא,**  
**וְאַתְּדִלְקוּ מִנִּיהּ פֶּל אֵינוֹן שִׁבְעָה בּוֹצִינִין** וכן הכהנים נמשחים  
 מאותו שמן המשחה הקדוש ונדלקים מהם כל אותם השבעה נרות שהם שבעת הספירות  
 של ד"א, **וְהָאֵי מִשְׁחָ רְבוּת הוּא כְּלָלָא דְכָל שִׁבְעָה, וְכִלְהוּ**  
**בֵּיהּ אֶתְפְּלִילוּ** וזה שמן המשחה שהוא הבינה, הוא כולל את כל הו"ק כולל שבע  
 ספירות וכן הו"ק נכללים בו מפני שהבינה היא השורש שלהם שממנה הם יוצאים ולשם הם

חוזרים (מק"מ).

הבינה שכוללת שבע בחינות היא תמלא את ידכם

**וְתַנִּינֵן שִׁיתָא אֵינוֹן וְכִלְהוּ אֶתְפְּלִילָן בְּהָאֵי** ולמדנו שהו"ק הם  
 שש ספירות מהחסד עד היסוד וכולם נכללים בבינה, **וְדָא הוּא**  
**פְּלָלָא דְכִלְהוּ** וזו הבינה היא הכלל של כולם [צח], **וּבְגִין כִּדְ שִׁבְעַת**  
**יָמִים יִמְלָא, דְּהָא בְּהָאֵי תְלִיין** משום כך כתוב שבעת ימים ימלא  
 שהבינה הנקראת שבעת ימים ע"ש שהיא כוללת שבע בחינות היא תמלא את ידכם מפני  
 שהו"ק בוזו הבינה הם תלויים. **וְעַל דָּא, אֶקְרִי כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל, בַּת**

אור הרשב"י

[צז] והבינה נקראת שמן ע"ש שמקבלת שפע  
 מהחכמה הנקרא שמן (מק"מ).  
 [צח] וכפל הלשון של כללותם בבינה לומר (רמ"ק).

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**שֶׁבַע. מָאִי אֵי־הִי בַת שֶׁבַע** וכמו שהבינה נקראת שבע כן על דרך זה נקראת

גם כן כנסת ישראל שהיא המלכות בת שבע ומה הטעם שהמלכות היא נקראת בת שבע.

**דְּאֵי־הִי כְּלִילָא מְשִׁיתָא אַחֲרֵי־נִין** אלא משום שהמלכות כלולה מהשש

הספירות האחרות של ז"א ולכן היא נקראת בת שבע מפני שהיא בת השבע שהם הבינה

והו"ק (מק"מ).

אהרן הכהן הקריב עגל לכפר על חטא העגל והכהן הגדול שלם למעלה ושלם

למטה

**כִּי־יִן דְּהֵאִי שֶׁבַעָה, אֲשֶׁלִּים לְהוּ לְכַהֲנֵי** ומכיון שזאת השבע שהיא

הבינה, היא השלימה את הכהנים, **וְאֶעֱטֵר לֹון, וּמִשַׁח לֹון בְּכֹלָא**

והיא עיטרה אותם ומשחה אותם בכל המוחין והאורות שלהם, **כִּד מָטוּ לְפָנֶסֶת**

**יִשְׂרָאֵל דְּאֵי־הִי תְּמִינָאָה** כאשר הגיע השפע למלכות שהיא השמינית

מהבינה, **אֶתְּפַקֵּד אַהֲרֹן לְקָרְבָא עֵגֶל** אז נצטוו אהרן להקריב עגל

לחטאת, **בְּגִין דְּאֵי־הוּ בְּרִיָּה דְּפָרָה** מפני שהעגל הוא בן הפרה, הרומזת

למלכות ע"ש הפ"ר דינים שבה יחד עם האות ה' של המלכות שהיא האות ה' האחרונה

שבשם הוי"ה, **לְכַפֵּרָא עַל הַהוּא חוּבָא דְּעֵגֶל אַחֲרָא דְּעֵבֵד**

**אַהֲרֹן** בכדי לכפר על אותו חטא העגל האחר שעשה אהרן, **וְחָב לְגַבֵּי פָרָה,**

**דְּאֵי־הִי תְּמִינָאָה, שְׁלִימוּ דְּמִמוּנִיהָ** (ס"א דְּאֶמוּנִי) **יִשְׂרָאֵל**

ובמעשיו הוא חטא לגבי הפרה שהיא המלכות שהיא הספירה השמינית מהבינה, והמלכות

היא נקראת שלומי אמוני ישראל מפני שהיא משלימה את ו"ק דז"א הנקרא ישראל לשבע

בחינות. **וְאֶשְׁתַּכַּח פֶּהֲנָא שְׁלִים בְּכֻלָּא, בְּתַמְנֵיא מִיַּי לְבוּשֵׁי דִיקָר** ואז נמצא הכהן שלם בכל בשמונה סוגי לבושי כבוד כנגד השמונה ספירות מהבינה ולמטה והם ארבעה בגדי לבן של שם הוי"ה וארבעה בגדי זהב של שם אדנ"י ויחד הם שמונה אותיות יאהדונה"י (רמ"ק), **שְׁלִים בְּכָל פְּתָרִין, שְׁלִים לְעֵילָא, שְׁלִים לְתַתָּא** והרי הכהן שלם בכל הכתרים ואז הוא שלם למעלה ושלם למטה.

ביום השמיני נשלם אהרן הכהן כראוי

**וּבְכֻלָּא, בְּעֵי לְאַחֲזָא עוֹבְדָא** ובכל דבר צריך להראות מעשה למטה כעין הדוגמה שלמעלה. **וְעַל דָּא אֶתְעַבֵּיד בֵּיהּ בְּאַהֲרֹן עוֹבְדָא לְתַתָּא, בְּגִין דִּיתַעַר הָכִי לְעֵילָא** ולכן נעשה באהרן מעשה למטה שהוא סדר טהרתו והלבשתו והקרבת הקורבנות בכדי שיתעורר עי"כ התיקון למעלה, **וְיִשְׁתַּכַּח כְּלָא בְּגוֹוְנָא חַד** וימצא הכל באופן אחד, **וּבְכֻדִין אֶתְבְּרָאן עֲלֵמִין פְּלָחוּ, וּמִשְׁתַּכְּחִין בְּרָכָאן עַל יְדָא דְכֶהֱנָא** ואז מתברכים העולמות כולם ונמצאות הברכות על ידי הכהנים. **וְהִכָּא אֶשְׁתַּלִּים פֶּהֲנָא בְּכֻלָּא כְּדָקָא חַזִּי** וכאן ביום השמיני למילואים נשלם אהרן הכהן בהכל כראוי.